
 

 

UCHWAŁA NR XI/108/25 

RADY MIEJSKIEJ W RESKU 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, określenia zasad 

ustalenia i poboru oraz terminu płatności opłaty targowej oraz zarządzenia poboru opłaty targowej 

w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.1) ) oraz art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.2)), Rada Miejska w Resku uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie miasta Reska opłatę targową z wyłączeniem Targowiska Miejskiego 

w Resku.  

2. Określa się wysokość stawek opłaty targowej. 

3. Określa się zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej. 

4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowadzoną podczas imprez organizowanych 

i współorganizowanych przez: Burmistrza Reska, Centrum Kultury w Resku, jednostki organizacyjne Gminy 

Resko, jednostki pomocnicze - Sołectwa, organizacje pozarządowe. 

5. Zwalnia się z opłaty targowej  sprzedaż prowadzoną bezpośrednio przy lokalach handlowych przez 

prowadzących działalność gospodarczą w danym lokalu. 

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, prawnych oraz jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży w następujących wysokościach: 

Lp. Powierzchnia 

handlowa 

Stawka 

dzienna 

(zł) 

Miejsce Czas Sposób sprzedaży 

1 do 10 m2 100 teren miasta, 

niezależnie od 

statusu własności 

miejsca, na 

którym odbywa 

się handel 

przez cały rok ze stołu, wózka ręcznego, 

skrzynki, kosza, pojazdu, 

pojemnika, z ręki itp.; 

2 powyżej 10 

m2 

200 teren miasta, 

niezależnie od 

statusu własności 

przez cały rok ze stołu, wózka ręcznego, 

skrzynki, kosza, pojazdu, 

pojemnika, z ręki itp.; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1635 i 1757. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 czerwca 2025 r.

Poz. 2895



miejsca, na 

którym odbywa 

się handel  

3 - 80 przy Cmentarzu 

Komunalnym w 

Resku 

29, 30, 31 

października i 1, 2 

listopada każdego 

roku 

ze stołu, wózka ręcznego, 

skrzynki, kosza, pojazdu, 

pojemnika, z ręki itp.; 

§ 3. Przez wykorzystywaną powierzchnię sprzedaży należy rozumieć obszar służący sprzedającemu 

do wykonywania czynności związanych ze sprzedażą w szczególności do ustawienia straganu, przyczepy 

gastronomicznej, stoiska lub innego przedmiotu pełniącego rolę lady sprzedażowej, magazynowania towarów, 

składania opakowań, eksponowania towarów, miejsca do konsumpcji jak również dla potrzeb bytowych 

sprzedającego. 

§ 4. Dzienna stawka opłaty targowej od jednego stanowiska nie może przekroczyć górnej granicy 

określonej obwieszczeniem Ministra Finansów na dany rok podatkowy. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Poboru opłaty targowej dokonywać będzie inkasent. 

3. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Panią Czesławę Bojanowicz. 

4. Wynagrodzeniem dla inkasenta jest prowizja w wysokości 20 % zainkasowanej opłaty targowej. 

5. Pobrana opłata targowa przez inkasenta jest wpłacana na konto Urzędu Miejskiego w Resku 

w pierwszym dniu roboczym po zakończonym dniu targowym. 

§ 6. 1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży, bez względu na czas jej 

rozpoczęcia i trwania. 

2. Opłata staje się wymagalna z chwilą wystąpienia o jej zapłatę przez inkasenta. 

3. Osoba upoważniona do inkasa opłaty targowej zobowiązana jest wydać wpłacającemu urzędowy dowód 

wpłaty na wartość pobranej kwoty, z naniesioną datą wystawienia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reska. 

§ 8. Traci moc uchwała nr X/101/25 Rady Miejskiej w Resku z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty targowej oraz jej poboru. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jan Czaban 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2895


		2025-06-26T11:54:34+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




